
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

село Лозовое 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «22» марта 2023 года                                                                                № 183  
 

 

  О    внесении   изменений   в решение Земского   собрания          Лозовского 

сельского   поселения    от 28.12.2022 г.  №173 «О местном  

 бюджете Лозовского сельского поселения  на 2023 год и на 

 плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Земское собрание Лозовского 

сельского поселения р е ш и л о:  

     Внести в решение Земского собрания от 28.12.2022г. № 173 «О местном 

бюджете Лозовского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета Лозовского сельского 

поселения на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лозовского сельского 

поселения в сумме 6563,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов  бюджета Лозовского сельского поселения в сумме 

6639,5 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Лозовскоо сельского 

поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

прогнозируемые источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета Лозовского сельского поселения на 2023 год 76 тыс. рублей.»; 

2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

  

                                      «Приложение №1 

к решению «О бюджете Лозовского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» 

 

      

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2023 ГОД 

  (тыс. рублей)    



 2

 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся 

к источникам внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Сумма  на 

2023 год 

1 2 3 4 

1.  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
76 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6563,5 

  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6563,5 

   01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6563,5 

   01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6563,5 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6639,5 

  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6639,5 

  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6639,5 

  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6639,5 

  

Всего средств, направленных 

на финансирование дефицита   
76»; 

 

3. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 

 

  

                                      «Приложение №5 

к решению «О бюджете Лозовского  

сельского   поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД. 

(тыс. рублей) 

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100     3548 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104    2047 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0104 01   2047 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы Лозовского 

сельского поселения» 

0104 01 5   2047 



 3

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти 

сельского поселения» 

0104 01 5 01   2047 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0104 01 5 01 00190 100 942 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0104 01 5 01 00190 200 341 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0104 01 5 01 00190 800 1 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

0104 01 5 01 00220 100 763 

Другие общегосударственные вопросы 0113   1501 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0113 01   1495 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы Лозовского  

сельского поселения » 

0113 01 5   1495 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти 

сельского поселения» 

0113 01 5 01   1495 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0113 01 5 01 00590 100 1255 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0113 01 5 01 00590 200 238 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0113 01 5 01 00590 800 2 



 4

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0113 99   6 

Иные не программные мероприятия 0113 99 9   6 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муниципальной 

собственностью в рамках не программного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0113 99 9 00 20020 200 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     115,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203     115,6 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0203 99   115,6 

Иные не программные мероприятия 0203 99 9   115,6 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0203 99 9 00 51180 100  100,7 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0203 99 9 00 51180 200  14,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   1909,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310   61 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0310 01   61 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

0310 01 6   61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
0310 01 6 01   61 



 5

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Мероприятия в рамках пожарной 

безопасности и защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

0310 01 6 01 20350 200 1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и сельских 

населенных пунктов (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310 01 6 01 80390 200 60 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   1848,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0314 01   1848,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

0314 01 6  1846,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
0314 01 6 01   1846,8 

Мероприятие (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0314 01 6 01 29999 200 379,2 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0314 01 6 01 70520 100 727,8 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0314 01 6 01 70520 200 6 



 6

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Софинансирование на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0314 01 6 01 S0520 100 727,8 

Софинансирование на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0314 01 6 01 S0520 200 6 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0314 01 7   2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан» 

0314 01 7 01   2 

Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности и 

безопасности муниципальных учреждений и 

мест с массовым пребыванием граждан 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0314 01 7 01 20380 200 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   108,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   12,8 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0405 99  12,8 

Иные не программные мероприятия 0405 99 9  12,8 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев(Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 99 9 00 73880 200 12,8 

Дорожное хозяйство 0409   93 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0409 01   93 



 7

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении  » 

0409 01 4   93 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

0409 
 

01 4 01  
 

 

93 

Содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  (за счет 

субвенций бюджета Ровеньского района) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0409 01 4 01 80570 200 93 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412   3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0412 01   3 

Подпрограмма «Охрана и использование 

земель на территории Лозовского 

сельского поселения» 

0412 01 8   3 

Основное мероприятие «Охрана и 

использование земель на территории 

Лозовского сельского поселения» 

0412 01 8 01   3 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0412 01 8 01 29990 200 3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500   315 

Благоустройство  0503   315 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0503 01   315 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского 

поселения "  

0503 01 1  315 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области благоустройства» 
0503 01 1 01   108 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0503 01 1 01 29990 200 97 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 
0503 01 1 01 29990 800 11 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты на организацию наружного 

освещения населенного пункта» 

0503 01 1 02   207 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского района (за 

счет средств поселений) (Межбюджетные 

трансферты) 

0503 01 1 02 81340 500 207 



 8

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0705 01   2 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы Лозовского 

сельского поселения» 

0705 01 5  2 

Основное мероприятие «Кадровое 

обеспечение муниципальной службы» 
0705 01 5 05   2 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0705 01 5 05 21010  200 2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   640,3 

Культура 0801   479,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0801 01   479,3 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

0801 01 2   259 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 
0801 01 2 01   246 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части создания 

условий для организаций досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

0801 01 2 01 81690  500 246 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений  , проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах» 

0801 01 2 02   13 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих и 

работающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа на 

территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

0801 01 2 02 82220 500 13 

Подпрограмма «Доступная среда» 0801 01 9  220,3 



 9

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Основное мероприятие «Обеспечение 

доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения»  

0801 01 9 01  220,3 

Реализация мероприятий по повышению 

уровня доступности приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения (Закупка 

товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0801 01 9 01 70270 200 209,3 

Софинансирование мероприятий по 

повышению уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0801 01 9 01 S0270 200 11 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемотографии 
0804     161 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0804 01   161 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

0804 01 2   161 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 
0804 01 2 01   161 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0804 01 2 01 00590  200 161 

Всего расходов    6639,5 »; 

4. Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

                                        «Приложение  7 

             к решению «О бюджете Лозовского  

сельского поселения на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов»     

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2023 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 0100     3548 



 1

0

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 0104    2047 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0104 01   2047 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы Лозовского сельского 

поселения» 

905 0104 01 5   2047 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельностифункций органов власти 

сельского поселения» 
905 0104 01 5 01   2047 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

905 
0104 

01 5 01 

00190 
100 942 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

905 0104 
01 5 01 

00190 
200 341 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения  (Иные 

бюджетные ассигнования) 

905 0104 
01 5 01 

00190 
800 1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы администрации сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

 

 

905 

0104 
01 5 01 

00220 
100 763 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113   1501 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0113 01   1495 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы Лозовского сельского 

поселения» 

905 0113 01 5   1495 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти 

сельского поселения» 

 

905 
0113 01 5 01   1495 



 1

1

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)) 

905 0113 
01 5 01 

00590 
100 1255 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

905 
0113 

01 5 01 

00590 
200 238 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

905 
0113 

01 5 01 

00590 
800 2 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

905 0113 99   6 

Иные не программные направления 905 0113 99 9   6 

Реализация политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственностью в рамках 

не программного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 0113 
99 9 00 

20020 
 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 0200     115,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

905 
0203     115,6 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

905 0203 99   115,6 

Иные не программные направления 905 0203 99 9   115,6 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  (за счет субвенций 

федерального бюджета) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

905 0203 
99 9 00 

51180 
100  100,7 



 1

2

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  (за счет субвенций 

федерального бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0203 
99 9 00 

51180 
200  14,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 0300   1909,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

905 
0310   61 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

 

905 
0310 01  61 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

 

905 
0310 01 6   61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
905 0310 01 6 01   61 

Мероприятия в рамках пожарной 

безопасности и защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

905 0310 
01 6 01 

20350 
200 1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и 

сельских населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

905 
0310 

01 6 01 

80390 
200 60 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

905 0314   1848,8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0314 01   1848,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

905 0314 01 6  1846,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
905 0314 01 6 01   1846,8 

Мероприятие (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

905 0314 
01 6 01 

29999 
200 379,2 



 1

3

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

905 0314 
01 6 01 

70520 
100 727,8 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

905 0314 
01 6 01 

70520 
200 6 

Софинансирование на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

905 0314 
01 6 01 

S0520 
100 727,8 

Софинансирование на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

905 0314 
01 6 01 

S0520 
200 6 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0314 01 7  2 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан» 

905 0314 01 7 01  2 



 1

4

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности и 

безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым 

пребыванием граждан (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0314 
01 7 01 

20380 
200 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400   108,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 0405   12,8 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

905 0405 99   12,8 

Иные не программные направления 905 0405 99 9  12,8 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев(Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0405 
99 9 00 

73880 
200 12,8 

Дорожное хозяйство 905 0409   93 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

 

905 
0409 01   93 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении  » 

 

905 
0409 01 4  93 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

 

905 
0409 01 4 01  63 

Содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

(за счет субвенций бюджета Ровеньского 

района) (Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

905 0409 
01 4 01 

80570 
200 93 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
905 0412   3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0412 01   3 

Подпрограмма «Охрана и 

использование земель на территории 

Лозовского сельского поселения» 

905 0412 01 8  3 

Основное мероприятие «Охрана и 

использование земель на территории 

Лозовского сельского поселения» 

905 0412 01 8 01   3 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0412 
01 8 01 

29990 
200 3 



 1

5

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
905 0500   315 

Благоустройство  905 0503   315 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

 

    905 
0503 01   315 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского 

поселения "  

 

 

905 

0503 01 1  315 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области 

благоустройства» 

 

905 
0503 01 1 01   108 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0503 
01 1 01 

29990 
200 97 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 
905 0503 

01 1 01 

29990 
800 11 

Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного освещения 

населенного пункта» 

 

905 
0503 01 1 02   207 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского района 

(за счет средств поселений)  

(Межбюджетные трансферты) 

905 0503 
01 1 02 

81340 
500 207 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700   2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

905 0705   2 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

905 0705 01  2 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы Лозовского сельского 

поселения» 

905 0705 01 5  2 

Основное мероприятие «Кадровое 

обеспечение муниципальной службы» 
905 0705 01 5 05  2 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0705 
01 5 05 

21010 
200 2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

905 
0800     640,3 

Культура 905 0801   479,3 



 1

6

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

 

905 
0801 01   479,3 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

 

905 
0801 01 2   259 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 

 

905 
0801 01 2 01   246 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части создания 

условий для организаций досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

905 0801 
01 2 01 

81690  
500 246 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений  , проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах» 

905 0801 01 2 02   13 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих 

и работающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа на 

территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

905 0801 
01 2 02 

82220 
500 13 

Подпрограмма «Доступная среда» 905 0801 01 9  220,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения»  

905 0801 01 9 01  220,3 

Реализация мероприятий по повышению 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения (Закупка 

товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 0801 
01 9 01 

70270 
200 209,3 

Софинансирование мероприятий по 

повышению уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

905 0801 
01 9 01 

S0270 
200 11 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемотографии 

 

905 
0804     161 



 1

7

 
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Лозовского сельского поселения » 

 

 

905 

0804 01  161 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

 

905 
0804 01 2   161 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 

 

905 
0804 01 2 01   161 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций)  (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

905 0804 

01 2 

010059

0   

200 161 

Всего расходов     6639,5»; 

      

5. Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

                                        «Приложение 9 

             

к решению «О бюджете Лозовского  

сельского поселения на 2023 год и на  

плановый период 2024 и 2025 годов» 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛОЗОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 

ГОД  

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Лозовского сельского 

поселения " 

01        6505,1 

Подпрограмма "Организация благоустройства 

территории и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского поселения "  

01 1      315 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области благоустройства» 
01 1 01     108 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
01 1 01 29990 200 05 03 97 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 01 1 01 29990 800  05  03 11 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты на организацию наружного освещения 

населенного пункта» 

01 1 02     207 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов Ровеньского района (за 

счет средств поселений) (Межбюджетные трансферты) 

01 1 02 81340 500 05 03 207 



 1

8

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском сельском поселении » 
01 2     420 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 
01 2 01    407 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части создания условий для организаций 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры(Межбюджетные трансферты) 

01 2 01 81690 500 08 01 246 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 2 01 00590 200 08 04 
 

161 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений  , проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах» 

01 2 02     13 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части мер социальной поддержки 

отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, поселках 

городского типа на территории Ровеньского 

района(Межбюджетные трансферты) 

01 2 02 82220 500 08 01 13 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лозовском сельском поселении  » 
01 4     93 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

01 4 01     93 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  (за счет субвенций бюджета 

Ровеньского района) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 4 01 80570 200 04 09 93 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лозовского сельского 

поселения » 

01 5     3544 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

функций органов власти  сельского поселения» 
01 5 01     3542 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 5 01 00590 100 01 13 1255 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 5 01 00590 200 01 13 238 



 1

9

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 5 01 00590 800 01 13 2 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 5 01 00190 100 01 04 942 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 5 01 00190 200 01 04 341 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 
01 5 01 00190 800 01 04 1 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 5 01 00220 100 01 04 763 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение 

муниципальной службы» 
01 5 05    2 

Повышение квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 5 05 21010 200 07 05 2 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности  

жизнедеятельности населения на территории 

Лозовского сельского поселения » 

01 6    1907,8 

Основное мероприятие «Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 
01 6 01     1907,8 

Мероприятия в рамках пожарной безопасности и защита 

населения от чрезвычайных ситуаций 
01 6 01 20350 200 03 10 1 

Мероприятие (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд) 
01 6 01 29999 200 03 14 379,2 

Субсидии бюджетам городских округов, поселений на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 6 01 70520 100 03 14 727,8 



 2

0

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

Субсидии бюджетам городских округов, поселений на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 6 01 70520 200 03 14 6 

Софинансирование на оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 6 01 S0520 100 03 14 727,8 

Софинансирование на оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 6 01 S0520 200 03 14 6 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах муниципального района за границами 

городских и сельских населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 6 01 80390 200 03 10 60 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

01 7    2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению антитеррористической защищенности 

и безопасности муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан» 

01 7 01    2 

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пребыванием граждан 

(Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 7 01 20380 200 03 14 2 

Подпрограмма «Охрана и использование земель на 

территории Лозовского сельского поселения» 
018     3 

Основное мероприятие «Охрана и использование 

земель на территории Лозовского сельского 

поселения» 

018 01     3 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
018 01 29990 200 04 12 3 

Подпрограмма «Доступная среда» 019     220,3 

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения»  

019 01     220,3 



 2

1

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

Реализация мероприятий по повышению уровня 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения (Закупка 

товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

019 01 70270 200 08 01 209,3 

Софинансирование мероприятий по повышению уровня 

доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

019 01 S0270 200 08 01 11 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского поселения 
99     134,4 

Иные не программные направления 99 9    134,4 

Реализация политики в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью в рамках не 

программного направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления Лозовского 

сельского поселения» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 20020 200 01 13 6 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев(Закупка 

товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 73880 200 04 05 12,8 

Осуществление полномочий по  первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 100,7 

Осуществление полномочий по  первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

99 9 00 51180 200 02 03 14,9 

ВСЕГО  
   

6639,5;» 

 

6.  Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и разместить на 

официальном сайте Лозовского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу:  https://lozovoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

 

Глава Лозовского  сельского поселения                                           Забара В.Ф. 


